
Protokół Nr 8/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

w dniu 22 maja  2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do 1100, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W części spotkania uczestniczyła 

również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Kierownik Oświaty pan Adam 

Ostrowski.  

  

     Spotkanie rozpoczęto od zapoznania się z projektem uchwały w sprawie 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli.  

Pan Adam Ostrowski szczegółowo omówił zasady wynagradzania nauczycieli 

unormowane ustawowo (Prawo oświatowe) oraz kwestie normowane za pomocą 

uchwały Rady Gminy. Przedstawił jednocześnie wprowadzane proponowaną 

uchwałą zmiany niezbędne dla funkcjonowania gminnej oświaty od września br. 

Obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, psychologów i logopedów nie ulega 

zmianom i wynosi 20 godzin tygodniowo. Do tej grupy dołączono nauczycieli 

doradców zawodowych oraz nauczycieli wspomagających realizujących od 1 

września 2017r.zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w 

celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i 

zawodowych. 

Ustalenia zasad określania obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć 

nauczycieli realizujących w ramach jednego stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin nie ulegają 

zmianie. Nie ulegają również zmianie zasady udzielania obniżek tygodniowych 

obowiązkowych wymiarów zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach.        

       Podczas dyskusji zwracano uwagę na możliwość wystąpienia trudności z 

pozyskaniem nauczyciela posiadającego uprawnienia do realizowania nowych 

obowiązkowych zajęć w klasach 7 i 8 – doradztwa zawodowego. 

       Radni dopytywali ponadto o realizację zajęć dodatkowych w szkołach 

np.wyrównawczych  dla dzieci; dyskutowano również nt.organizowania przez 

nauczycieli wycieczek krajoznawczych, biwaków oraz zawodów sportowych. 

      Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną do 

przedstawionego projektu uchwały.  

 

 

     Następnie Skarbnik Gminy pani Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła 

planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.  

Zmiany dochodów i wydatków dotyczą głównie promesy na udzielenie dotacji z 
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zmiany wydatków dotyczą naprawy mostu w Obodowie (na Ciosek), zmian w 

funduszu sołeckim  Olszewki i Obodowa, a także zadania inwestycyjnego -

przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rogalinie i Zielonce, 

przebudowy pomieszczenia kasowego w UG i zakupu urządzenia 

wielofunkcyjnego (drukarka, kopiarka), dofinansowania do zakupu samochodu 

dla policji (2 tyś.), a także zakupu materiałów do malowania pomnika Ofiar 

Faszyzmu w Sośnie. 

Pani Skarbnik omówiła ponadto zasady zawierania umów na realizację zadań 

przy korzystaniu ze środków zewnętrznych (z Urzędu Marszałkowskiego). 

      Członkowie Komisji podczas prowadzonej dyskusji wyrazili kategoryczny 

sprzeciw wobec planu dofinansowania zakupu samochodu dla Policji (2 tyś.zł) – 

podkreślano, iż zadanie to finansowane winno być ze środków MON. 

Dyskutowano również na temat kosztów realizacji inwestycji drogowych w 

Sośnie (w pobliżu zabudowań p.Chodery) oraz w Mierucinie – dopytywano czy 

zostały zakończone i już zapłacone. 

Szerszą dyskusję podjęto także na temat planowanej inwestycji w Dziednie – 

budowa zaplecza socjalno-gospodarczego przy kompleksie sportowo-

rekreacyjnym w Dziednie. Radni wyrażali przekonanie, że planowany koszt 

inwestycji (146 tyś.zł) jest niewystarczający, a rozpoczęcie inwestycji wymusi 

wkrótce przydzielenie z budżetu znacznych środków na jej zakończenie; jako 

przykład podano również realizowanie kosztownego zadaszenia w Wąwelnie. 

Podkreślano przy tym, że w Dziednie nie funkcjonuje żadna drużyna sportowa, 

dla której należałoby budować tego typu zaplecze; zwracano jednocześnie 

uwagę na warunki socjalne z jakimi boryka się np. drużyna sportowa B-klasy na 

boisku w Szynwałdzie (nawiązano tu do artykułu w ostatnich WK).  

     W trakcie dalszej dyskusji omówiono także temat dokonywania zmian w 

budżecie np.na remonty dróg realizowane w ramach funduszu sołeckiego.     

 

 

       Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno.  

Dokument ten (ponad 100stron) przesłany został wszystkim radnym drogą 

elektroniczną, jest też opublikowany w BIPie. 

     Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do powyższego dokumentu oraz do 

projektu uchwały. 

 

 

      Na koniec podjęto krótką dyskusję na temat możliwości łączenia posiedzeń 

komisji. 

 

 

       Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 
                                                                                               Przewodnicząca Komisji  

                                                                                                                        Wanda Gackowska 

Prot. insp. Jolanta Lapke                                             


